Муниципальное унитарное предприятие аптека «Флора»

города Волжского

ПРИКАЗ

   «24» января 2014г.                                                                                  № 13

г.Волжский

“О внесении изменений  в  “Положение о закупках товаров, работ, услуг» муниципального унитарного предприятия аптека «Флора» города Волжского

Во исполнение Федерального Закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 года  «О проведении закупок товаров, работ и услуг отдельными видами  юридических лиц».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  “Положение о закупках товаров, работ, услуг» муниципального унитарного предприятия аптека «Флора» города Волжского

2. Организовать размещение на официальном сайте Российской Федерации zakupki.ru  утвержденные

 HYPERLINK "http://www.zakupki.gov.ru/" \n _top

 HYPERLINK "http://www.zakupki.gov.ru/" \n _top
изменения в «Положение о закупках товаров, работ, услуг» не позднее 7 февраля 2014 года.
      4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МУП аптеки «Флора»                                    В.М.Пекельная

Приложение № 1

к Приказу от 24.01.2014г. №  13

                      Изменения  в  «Положение о закупках товаров, работ, услуг»    муниципального унитарного предприятия аптека «Флора» города Волжского  от 26.12.2013г.

         1. Внести изменения в ОГЛАВЛЕНИЕ   «Положения о закупках товаров,

             работ, услуг»    муниципального унитарного предприятия аптека «Флора»

             города Волжского :

 20.  Порядок проведения закупки способом Закупки по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика

 21. Контроль процедуры закупк.Обжалование

         2. Дополнить раздел 1.Темины и определения  «Положения о закупках

             товаров, работ, услуг»    муниципального унитарного предприятия

             аптека «Флора» города Волжского:

    Закупки по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика —

способ закупки продукции для розничной продажи через  аптечную сеть Заказчика конечному потребителю для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, а так же в случае, если продукция закупается для исполнения обязательств Заказчика, являющегося исполнителем по государственному или муниципальному контракту  методом выбора лучшего предложения по цене

         3. Дополнить подпунктом  3  пункт 7.2. “Участниками процедуры закупки

            признаются претенденты, соответствующие следующим требованиям:”

Раздела 7. «Требования к участникам закупки» :

	7. Требования к участникам закупки:

7.2. Участниками процедуры закупки признаются претенденты, соответствующие следующим требованиям:

	 3) квалификационным  требованиям,

    предъявляемым к потенциальному поставщику

 продукции для розничной продажи через  аптечную сеть Заказчика конечному потребителю для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, а так же в случае, если продукция закупается для исполнения обязательств Заказчика, являющегося исполнителем по государственному или муниципальному контракту :

        обладать профессиональной квалификацией, а также опытом работы на фармацевтическом рынке;

        иметь необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения договорных обязательств;

      обладать гражданской правоспособностью для заключения договора поставки;

      являться платежеспособным, на момент проведения закупок, не подлежать ликвидации, его финансово-хозяйственная деятельность , его финансово-хозяйственная деятельность не должна быть приостановлена в соответствии с законодательством Российской Федерации;

       наличие широкого ассортимента товаров, реализуемых через аптеку;

       качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим нормативно-правовым актам и нормативно-правовой документации;

       гарантии поставок товаров аптечного ассортимента в требуемые Заказчиком сроки, выполнение графика поставок товаров.

 4.  Дополнить  подпункт 10.1.  Выбор поставщика, с которым Заказчиком  будет

      заключен договор на поставку товара, выполнение работы, оказания услуг,

      осуществляется с помощью следующих процедур закупки:»

           Раздела 10. «Процедуры (способы) закупки»

	10. Процедуры (способы) закупки

10.1. Выбор поставщика, с которым Заказчиком будет заключен договор на поставку товара, выполнение работы, оказания услуг, осуществляется с помощью следующих процедур закупки:
	           закупка по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика;

     5. Дополнить подпунктом 11.10. раздел 11. «Условия выбора способа закупки»

	11. Условия выбора способа закупки
	        11.10. Закупка по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика осуществляется при условиях, установленных в разделе 20 настоящего Положения.

            6.   Раздел 20 «Контроль процедуры закупки. Обжалование» считать

разделом 21 «Контроль процедуры закупки.Обжалование»

               21.  «Контроль процедуры закупки.Обжалование»

21.1. Организатор закупки, Заказчик в течение трех лет с момента окончания процедуры закупок обеспечивают хранение закупочной документации, заявок на участие в процедурах закупок, протоколов, составленных в ходе проведения процедур закупок.

21.2. Ответственность за соответствие процедур закупок действующему законодательству, в том числе законодательству об обеспечении защиты охраняемых законом сведений (государственная тайна, конфиденциальная информация, персональные данные) возлагается на должностных лиц организаторов закупок, членов комиссии.

21.3. Участник закупки вправе обжаловать в судебном порядке действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг.

21.4. Участник закупки вправе обжаловать в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным органом, действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в случаях:

    1) неразмещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) (далее - официальный сайт) положения о закупке, изменений, вносимых в указанное положение, информации о закупке, подлежащей в соответствии с настоящим Федеральным законом размещению на таком официальном сайте, или нарушения сроков такого размещения;

    2) предъявления к участникам закупки требования о представлении документов, не предусмотренных документацией о закупке;

    3) осуществления заказчиками закупки товаров, работ, услуг в отсутствие утвержденного и размещенного на официальном сайте положения о закупке и без применения положений Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

        7.  Дополнить разделом 20  «Порядок проведения закупки способом Закупки

           по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика»

           «Положение  о закупках товаров, работ, услуг» муниципального унитарного

           предприятия аптека «Флора» города Волжского :

        20. Порядок проведения закупки способом Закупки по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика

  20.1. Процедура выбора предложений по лучшей цене у поставщика, входящего в

     реестр поставщиков Заказчика не является конкурсом, либо аукционом и ее

     проведение не регулируется статьями 447-449 части первой Гражданского кодекса

     Российской Федерации. Данная процедура открытого запроса предложений также не

     является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй

     Гражданского кодекса Российской Федерации. Таким образом, данная процедура не

     накладывает на организатора размещения заказа соответствующего объема

      гражданско-правовых обязательств по обязательному заключению договора.

 20.2. Закупки по лучшей цене у поставщика, входящего в реестр поставщиков Заказчика является основным способом закупки лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, дезинфицирующих средств, предметов и средств личной гигиены, посуды для медицинских целей, предметов и средств, предназначенных для ухода за больными, новорожденными и детьми, не достигшими возраста трех лет, очковой оптики и средств ухода за ней, минеральных вод, продуктов лечебного, детского и диетического питания, биологически активных добавок, парфюмерных и косметических средств и иной продукции для розничной продажи через аптечную сеть Заказчика конечному потребителю для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, а так же в случае, если продукция закупается для исполнения обязательств Заказчика, являющегося исполнителем по государственному или муниципальному контракту.

 20.3. Закупка товаров производится у поставщиков, входящих в реестр поставщиков Заказчика, методом выбора лучшего предложения по цене с использованием системы программного обеспечения для заказа и реализации лекарственных средств, именуемое в дальнейшем «МедЗаказ».

       Реестр поставщиков Заказчика формируется из поставщиков, имеющих договорные отношения с Заказчиком и соответствовующих требованиям, предъявляемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров в соответствии с. п.7.2. настоящего положения.

 20.4. Процедура выбора предложений по лучшей цене у поставщика проводится и определяется Заказчиком исходя из текущей потребности в товаре.

 20.5. В день проведения процедуры выбора предложений по лучшей цене у поставщика Заказчик с помощью «МедЗаказа» на единой площадке формирует сводную заявку по Поставщикам, которая может содержать неограниченное число позиций аптечного ассортимента, без установления начальной (максимальной) цены закупки  и без суммовых ограничений при выборе данного вида процедуры закупки.

 20.6. При составлении сводной заявки Заказчик, инициатор закупки размещения заказа руководствуется принципами:

а) обеспечения бесперебойной поставки товаров аптечного ассортимента;

б) соблюдения основных характеристик ассортимента аптечной организации, в том числе обеспечение минимального ассортимента лекарственных средств, предусмотренного законодательством;

в) обязательности учета дефектуры по индивидуальным заказам клиентов и текущей дефектуры;

г)      наименьшей цены продукции;

 20.7. Форму получения прайс-листов поставщиков в «МедЗаказе», просмотра предложений, формирования сводной заявки поставщикам, деление заявки по поставщикам, передачи заявки поставщикам определяет Заказчик.

  20.8.  С помощью средств «МедЗаказа» определяется по каждой позиции продукции поставщик, который предложил наилучшую цену. При этом наименьшая цена продукции по конкретной позиции является не единственным условием поставки, по которому отбирается поставщик. Для выбора наилучших условий поставки, содержащихся в предложениях прайс-листов, Заказчик по размещению заказа при анализе предложений поставщиков имеет право наряду с наименьшей ценой учитывать и другие условия поставки, такие как срок поставки, остаточный срок годности товара, условия оплаты (отсрочка оплаты, предоплата), гарантии качества товара и др.

 20.9. Ответственные лица по размещению заказа при анализе предлагаемых цен, содержащихся в сводном прайс-листе, руководствуются принципами экономической эффективности и принципами оптимизации ценовой, ассортиментной, коммуникационной политики аптеки.

20.10. Результаты работы по выбору предложений сводного прайс-листа оформляются по форме, предусмотренной «МедЗаказом» в электронном виде или бумажном варианте.

20.11. После выбора ответственными лицами поставщиков, предложивших лучшие цены, условия поставки товара по каждой позиции заявки, Заказчик составляет и направляет поставщикам в электронном виде заявку на поставку продукции.           В случае, если нет возможности отправить такую заявку в электронном виде, заявка может быть отправлена по факсу или передана по телефону.

20.12. Заказ считается размещенным с момента направления Заказчиком заявки, указанной в п.20.11. настоящего раздела.